
  
  
  

 

28 gennaio 2021 

 
……………. O M I S S I S …………. 

 
14.1  Start Up Analytical Solutions: autorizzazione Dott.ssa Roberta 
Risoluti 

……………. O M I S S I S …………. 
 

DELIBERAZIONE N. 34/21 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il D.M. 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la defi-

nizione dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori universi-
tari a società aventi caratteristiche di Spin Off o Start Up universitari”; 

• Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30.07.15; 

• Vista la propria precedente delibera n. 131 del 7.04.20, con la quale è 
stata approvata la proposta di costituzione della Start Up universitaria 
denominata “Analytical Solutions” ed è stata autorizzata la Dott.ssa Ro-
berta Risoluti, in qualità di Ricercatrice a tempo determinato - tipologia 
A, a tempo definito a partecipare alla Società in parola;  

• Considerato che la Dott.ssa Roberta Risoluti è risultata vincitrice della 
procedura selettiva a Ricercatrice a tempo determinato - tipologia B, 
Settore Scientifico Disciplinare CHIM/01, indetta con D.R. n. 137 del 
15.01.20 per il Dipartimento di Chimica e che ha già sottoscritto il rela-
tivo contratto in data 4.01.21; 

• Vista la nota dell’Area Risorse Umane del 4.01.21, prot. n. 125, di richie-
sta al Consiglio di Dipartimento di Chimica di esprimersi sulla compati-
bilità tra la carica gestionale di co-amministratrice ricoperta dalla 
Dott.ssa Roberta Risoluti nella Start Up “Analytical Solutions S.r.l.” ed 
il contemporaneo assolvimento, da parte della medesima, dei compiti 
connessi alla sottoscrizione del contratto per RTDB con regime di im-
pegno a tempo pieno; 

• Considerato che il Consiglio di Dipartimento di Chimica, con verbale del 
18.01.21, si è così espresso: “Il Consiglio, vista e analizzata la documen-
tazione, esprime parere favorevole sulla compatibilità dell’incarico ge-
stionale e l’attività svolta presso la Società Analytical Solutions S.r.l. e 
l’assolvimento dei compiti connessi alla sottoscrizione del contratto per 
RTDB con regime di impegno a tempo pieno”; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 



  
  
  

 

28 gennaio 2021 

DELIBERA 
di autorizzare la Dott.ssa Roberta Risoluti a partecipare in qualità di socia 
alla Start Up “Analytical Solutions S.r.l.” e ad assumere in essa ruoli am-
ministrativi, ai sensi dell’art. 7, comma II lettera b), del Regolamento Spin 
Off e Start Up di Sapienza. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 


